МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 ноября 2020 года № 162

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 09.06.2020 № 103

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении

изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 09.06.2020 № 103 «Об особенностях

осуществления муниципального контроля в 2020 году» следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктами д), е), ж), и) следующего

содержания:

«д) внеплановые проверки, назначенные в целях проверки исполнения

ранее выданного предписания, решение о признании которого исполненным

влечет возобновление ранее приостановленного действия лицензии,

аккредитации или иного документа, имеющего разрешительный характер;

е) внеплановые проверки, назначенные в целях проверки исполнения

ранее выданного предписания при поступлении в орган государственного

контроля (надзора), орган муниципального контроля ходатайства от

юридического лица или индивидуального предпринимателя о проведении

проверки в целях признания предписания исполненным;

2

ж) внеплановые проверки некоммерческих организаций, основания для

проведения которых установлены подпунктами 2, 3 и 5 пункта 4.2 статьи 32

Федерального закона «О некоммерческих организациях», и религиозных

организаций, основание для проведения которых установлено абзацем

третьим пункта 5 статьи 25 Федерального закона «О свободе совести и о

религиозных объединениях», проведение которых согласовано органами

прокуратуры;

з) внеплановые проверки, основание для проведения которых

установлено абзацем третьим части четвертой статьи 30.1 Закона Российской

Федерации «О государственной тайне»;

и) плановые проверки юридических лиц - участников бюджетного

процесса, а также муниципальных бюджетных, автономных учреждений в

рамках осуществления контроля и надзора в финансово-бюджетной сфере.».

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом в) следующего содержания:

«в) если выезд осуществляется при проведении проверок, указанных в

подпункте з) пункта 1 настоящего постановления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=2AEE37C57C8BB3F390C468182D4D85CB33C58BAEDD9F6701929BCCC08DDA6158AEF1CA7174CE61449CF7CD74D75FDA78C39DCF815Bf5vCX
consultantplus://offline/ref=2AEE37C57C8BB3F390C468182D4D85CB33C58BAEDD9F6701929BCCC08DDA6158AEF1CA7174C961449CF7CD74D75FDA78C39DCF815Bf5vCX
consultantplus://offline/ref=2AEE37C57C8BB3F390C468182D4D85CB33C58BAEDD9F6701929BCCC08DDA6158AEF1CA7470CD6912C4B8CC289208C978C19DCC81475E1E15f7v9X
consultantplus://offline/ref=2AEE37C57C8BB3F390C468182D4D85CB33C28AACDC9A6701929BCCC08DDA6158AEF1CA7274C63E4189E69578D443C579DD81CD83f5v9X
consultantplus://offline/ref=2AEE37C57C8BB3F390C468182D4D85CB33C28AACDC9A6701929BCCC08DDA6158AEF1CA7274C63E4189E69578D443C579DD81CD83f5v9X
consultantplus://offline/ref=2AEE37C57C8BB3F390C468182D4D85CB33C180A8DC9D6701929BCCC08DDA6158AEF1CA7470CD6818C5B8CC289208C978C19DCC81475E1E15f7v9X
consultantplus://offline/ref=60FD99B08A36444737E06197F270D1C4493FF4EAF27745D158A53803F0F984379DECAB386F53EEA208020E32378D3BC03DAEADB34428A168X320X